
1

Uvnitř mimo jiné najdete:
•   Hasíme léto… str. 1
•   Dušičky nebo Halloween?... str. 5
•   Nový web ČEZ… str. 5
•   Běh zámeckým parkem… str. 9
•   Blíží se konec televizního vysílání 

DVB-T… str. 10
•   Jílovský drak se prosadil na 

Ukrajině… str. 11 Události JSDHO

str. 3 str. 6 str. 10

Jílovská challenge Hasičské závody

Říjen
Číslo 10
Ročník XXVIII
Vyšlo 18. 10. 2019
Zdarma

PŘÍŠTÍ ČÍSLO
Listopadové číslo Jílovské sovy vyjde

v pátek 15. listopadu 2019.
Uzávěrka všech příspěvků je v pátek

1. listopadu 2019 v 18 hodin.

SOVAJílovská

Hasíme léto!
Několika fotografiemi si připomínáme po-
slední letní akci zaměřenou na 140. výročí 
SDH Jílové - Modrá a otevření nové hasičské 
zbrojnice. HASÍME LÉTO! proběhlo v sobotu 
21. 9. 2019 v Jílovém. Dopoledne jsme slav-
nostně otevřeli novou hasičskou zbrojnici. 
Od 14 hodin následoval Den otevřených 
dveří zbrojnice a veřejnost tak měla možnost 
prohlédnout si prostory sloužící výjezdové 
jednotce. K  vidění byl i  trailer firmy Dräger. 
V areálu zámeckého parku zároveň probíhaly 
městské slavnosti. Střídaly se kapely, biketri-
alová show i útok malých hasičů a mažoretky. 

Děti se mohly vyřádit na obřím nafukovacím 
hradě se skluzavkou v  podobě hasičského 
auta a bungee trampolíně se Spidermanem. 
Také mohly vyzkoušet netradiční hudební 
nástroje, chůzi po  lanech a  soutěže, nebo 
kolotoče na  náměstí. Areál zámku a  hasič-
ské zbrojnice propojila „Máňa“, historický vůz 
Škoda L&K z  roku 1928. Nedílnou součástí 
celé akce byla výstava historických kousků 
hasičské techniky zapůjčená z  Muzea v  No-
vém Oldřichově. Den se vydařil i díky nádher-
nému počasí a  zakončili jsme jej hasičskou 
fontánou na  koupališti. V  Jílovém se na  vás 
těšíme na dalších akcích.

OVVSČ/kultura, 
foto: Tomáš Straka



2 WWW.MUJILOVE.CZ

O 
ČE

M
 JE

DN
AL

O 
ZM

J A
 R

M
J

Zastupitelstvo města Jílové dne 17. 9.  2019 mimo jiné:
Vzalo na vědomí:
• zprávu o  plnění úkolů prezentovanou 
na 6. zasedání ZMJ dne 17. 9. 2019
• zápisy z jednání Finančního výboru ze dne 
27. 8. 2019 a 2. 9. 2019
• zápisy z jednání Kontrolního výboru ze dne 
19.  6  2019 a 17.  7.  2019
• čerpání rozpočtu města Jílové k 30. 6. 2019
• písemnou informaci společnosti B. S. K. 
Zdravotnické služby Jílové s.r.o., vlastníka 
zdravotnického střediska v Jílovém na adrese 
Teplická 270, o záměru prodeje budovy zdra-
votnického střediska (na  p.  č. st. 482 v  k.  ú. 
Jílové u  Děčína) a  sousedního pozemku - 
zahrady (p.  č. 3177/4, k. ú. Jílové u  Děčína); 
v této souvislosti uložilo úkol OSMŽP zajistit 
odborné zhodnocení stavebnětechnického 
stavu objektu a  prověření existujících pro-
jektových dokumentací, kolaudačních roz-
hodnutí a  dalších administrativních náleži-
tostí existence a budoucího řádného užívání 
nemovitostí, jako podkladů pro konečné roz-
hodnutí ZMJ o jejich koupi
• petici 1/2019 „Nesouhlas se záměrem vy-
budování parkoviště na  Sněžníku v ulici 
za kaplí Panny Marie na parcelách katastrál-
ního území Sněžník p.  č.  731, 90, 690/2, 691, 
681“ a související usnesení Rady města Jílové 
č. 318/2019/R 
• studii proveditelnosti založení municipální 
společnosti pro zajištění komplexních slu-
žeb v  odpadovém hospodářství Mikroregi-
onu Labské skály zpracovanou společností 
 ASHPA oběhové hospodářství, s.r.o. a  infor-
mace k možnosti zavedení systému „door to 
door“; schválila účast města Jílové na podání 
žádosti o  dotaci z  OPŽP v  rámci 126. výzvy 
na  pořízení 850 ks žlutých nádob o  objemu 
240 litrů na  plast a  850 ks modrých nádob 
o objemu 240 litrů na papír

• vyhodnocení plánu odpadového hospodář-
ství města Jílové za rok 2018.

Schválilo:
• rozpočtové opatření č. 6/2019
• plán kulturních akcí pro rok 2020, vč. před-
pokládaného rozpočtu na jednotlivé akce.

Uložilo:
• tajemnici Městského úřadu Jílové zajistit 
vypracování nové obecně závazné vyhlášky 
o zákazu konzumace a zjevného umožňová-
ní konzumace alkoholických nápojů na  vy-
mezených veřejných prostranstvích města 
Jílové a zrušení Obecně závazné vyhlášky č.  
7/2009 o  udržování čistoty veřejných pro-

stranství, ochraně životního prostředí 
a  ochraně veřejné zeleně na  území města, 
a to bez náhrady.

Dále projednalo: 
• materiály týkající se pozemků ve vlastnictví 
města - žádosti o  prodej pozemků, záměry 
prodejů, způsoby oceňování, kupní smlouvy
• darovací smlouvu - bezúplatný převod po-
zemků města společnosti Lesy ČR - pozemky 
pod Hornojílovským potokem
• bezúplatný převod pozemku do vlasnictví 
města od ČR - Úřadu pro zastupování státu 
• opětovnou nabídku Hart & Partners, v.o.s., 
na  odkoupení pozemků po  RD Kamenná 
do majetku města Jílové.

Žádáme občany, aby podali návrhy na  udě-
lení Ceny města Jílové (dále jen „Cena“) 
do  31.  prosince 2019 v  písemné formě pro-
střednictvím podatelny města Jílové. Návrhy 
lze rovněž posílat elektronicky na adresu: po-
datelna@mujilove.cz , do stejného termínu.
Návrhy na udělení Ceny mohou podávat fy-
zické nebo právnické osoby, instituce, kolek-
tivy, orgány města či jiné subjekty.

Návrh na  udělení Ceny musí být podán pí-
semně a musí obsahovat

•   identifikaci kandidáta (v  případě osoby 
jméno, příjmení a  místo trvalého pobytu, 
v ostatních případech přesný název a sídlo 
subjektu, případně identifikační číslo nebo 
obdobný údaj),

•   konkrétní odůvodnění, za jaké zásluhy, čin-
nost nebo dílo kandidáta je podáván návrh 
na udělení Ceny,

•   označení subjektu, který podává návrh 
na  udělení Ceny. Fyzická osoba uvede 

jméno, příjmení, a  místo trvalého pobytu, 
popřípadě jinou adresu pro doručování, 
podpis. Právnická osoba nebo jiný subjekt 
uvedou v  podání svůj název, identifikační 
číslo nebo obdobný údaj a  adresu sídla, 
popřípadě jinou adresu pro doručování, 
podpis.

•   kandidát na Cenu musí být občanem města 
Jílové

Cena města Jílové je morálním oceněním 
udělovaným za  zvlášť vynikající zásluhy 
o  rozvoj města, jeho propagaci v České re-
publice či v zahraničí, za významnou činnost 
nebo dílo v různých oblastech veřejného ži-
vota, přinášející prospěch občanům města 
a mající i celospolečenský význam. Cenu lze 
udělit fyzickým nebo právnickým osobám, 
institucím, kolektivům či jiným subjektům, 
může být udělena in memoriam (odměnu 
obdrží nejbližší příbuzní).

 Ing. Kateřina Sýkorová

Cena města Jílové

Vzala na vědomí:
• zadávací dokumentaci výběrového řízení 
vč. vyhlášení výzvy č. ZŠ 1/2019 k  podání 
nabídek na  plnění veřejné zakázky malého 
rozsahu „Rekonstrukce části oplocení areá-
lu ZŠ Školní ulice, Jílové“, kde zadavatelem 
veřejné zakázky je Základní škola Jílové, 
okres Děčín, příspěvková organizace, se síd-
lem Školní 287, 407 01 Jílové, IČ: 72744090, 
a  předpokládaná hodnota zakázky činí 
350 000 Kč bez DPH (423 500 Kč vč. DPH) 

• žádost Mgr. Bc. Michaely Jílkové a p. Dany 
Jeřábkové, ze dne 2. 9. 2019, jejíž předmě-
tem je pořádání charitativní akce ve  spo-
lupráci s Anděly bez křídel z. s. dne 19. 10. 
2019, výpůjčka párty stanu města Jílové 
a  pronájem párty stanu od  Mikroregionu 

Dne 24. 9. 2019 se konala mimořádná schůze 
Rady města Jílové, na které mimo jiné: 

Labské skály s  jejich umístěním na  veřej-
ném prostranství města Jílové p. p. č. 996/1; 
schválila připojení se města Jílové k charita-
tivní akci.

Schválila:
• zadávací dokumentaci výběrového říze-
ní vč. vyhlášení výzvy č. 16/2019 k  podání 
nabídek na  plnění veřejné zakázky malého 
rozsahu „Automobil pro potřeby Městské 
policie Jílové“, kde předpokládaná hodnota 
zakázky činí 495 000 Kč bez DPH (598 950 Kč 
vč. DPH); jmenovala členy komise pro hod-
nocení nabídek.

Ing. Radka Tomanová, tajemnice MÚ

Prodej jehličnatého 
palivového dříví 
z lesů města Jílové
Město Jílové nabízí k  prodeji jehličnaté pali-
vové dříví z  lesů města Jílové. Jedná se o vý-
řezy v délkách 4m o různých průměrech. Dříví 
je možné odvést kupujícím z odvozních míst 
vlastní dopravou, nebo lze zajistit odvoz dříví 
dopravním prostředkem s hydraulickou rukou 
(maximální objem cca 10 prm). Cena za 1 prm 
(prostorový metr) jehličnatého dříví na odvoz-
ním místě je 450 Kč bez DPH (DPH 15%). 
Dále pak nabízíme možnost výroby smrkové-
ho palivového dříví tzv. samovýrobou. Samo-
výrobou se rozumí těžba dřeva ponechaného 
za  stanovenou úplatu tomu, kdo dřevo vy-
těží a  odveze. Těžbu si kupující provádí sám, 
na vlastní náklady a na vlastní nebezpečí. Cena 
samovýroby je stanovena na základě stáří po-
rostu (tloušťka dříví) a  dopravní přístupnosti 
porostu. Cena se pohybuje v  rozmezí 50 Kč/
prm - 250 Kč/ prm bez DPH (DPH 15%).
Pro bližší informace a pro zájemce o koupi vo-
lejte na telefonní číslo 724 293 056.

 Ing. Antonín Novák



3JÍLOVSKÁ SOVA • ŘÍJEN 2019

UDÁLOSTI M
P A JSDHO

Sloupek MP
V měsíci září řešili strážníci 
Městské policie Jílové v ně-
kolika případech rušení 
nočního klidu a požívání al-
koholu na veřejnosti v mís-
tech tomu zakázaných, 
dále volné pobíhání psů a ovcí, které bylo 
řešeno s majiteli v blokovém řízení.

3. 9. v odpoledních hodinách bylo hlídce 
oznámeno poškození plynového potru-
bí v  ulici Javorská, kde byla ve  spoluprá-
ci s  hasiči a  PČR uzavřena komunikace 
a  následně proběhla evakuace obyvatel 
z okolních domů do doby, než došlo k od-
stranění nebezpečí.

30. 9. v dopoledním čase bylo oznámeno 
hlídce městské policie, že v  ulici Nedo-
končená dochází k podomnímu prodeji 
parfémů. Hlídka v uvedené lokalitě zajisti-
la muže, který zde toto zboží nabízel.  Ten 
byl po ztotožnění poučen, že porušil Na-
řízení města č. 1/2015 dle § 4 odst. 1 zák. 
č. 251/2016 Sb. Celá věc bude postoupena 
na Magistrát města Děčín.

30. 9. strážníci MP prováděli technickou 
pomoc JSDH Jílové při likvidaci popa-
daných a  polámaných stromů v  katastru 
města z důvodu silného větru.

V uvedeném měsíci se rozmohlo odkládá-
ní objemného odpadu (nábytek, sedačky, 
atd.) ke kontejnerům a do míst, kam tyto 
věci nepatří. Tím dochází k porušování 
obecně závazné vyhlášky města č. 5/2016. 
Prosíme spoluobčany, pokud budou mít 
informace o nedovoleném odložení ob-
jemného odpadu (kdo jej odložil), aby 
tuto informaci předali na MP Jílové nebo 
MÚ Jílové. Tímto bychom vás chtěli upo-
zornit, že město Jílové má sběrný dvůr, 
který je pro místní občany zdarma.

 Václav Bína, strážník MP Jílové
 foto: archiv MP

Události JSDHO
září
4. 9. ve večerních hodinách vyjely čtyři hasičské jednotky k požáru srubu v lese na Sněžníku. 
Jako první na místo dorazili hasiči z Jílového, následně z Petrovic a Děčína. K místu vyjeli také 
dobrovolní hasiči z Děčína - Starého Města, kteří byli během výjezdu odvoláni zpět, a to z dů-
vodu dostačujících prostředků na místě zásahu.
Hned po příjezdu začala první jednotka s hašením dřevěného srubu, který byl v plamenech. 
Zásah trval do pozdních nočních hodin. Příčina požáru je v šetření. 

27. 9. krátce před osmou hodinou večer došlo v  Jílovém - Martiněvsi k  dopravní nehodě, 
ke střetu osobního automobilu se zvěří. Na místo vyjeli profesionální hasiči Děčín, dobrovolní 
hasiči Jílové, záchranáři a policisté.
Ke  střetu došlo u  místního autobazaru, kde nabouraný automobil zůstal uprostřed silnice. 
Starší řidič byl převezen ke kontrolnímu vyšetření do nemocnice, utrpěl především šok. Silnice 
byla uzavřena, řidiči využívali „panelku“ kolem autobazaru.

30. 9. dobrovolní hasiči z Jílového vyjeli k několika poškozeným a spadlým stromům v areá-
lu školky za místním koupalištěm. Hasiči poškozené stromy pokáceli. K dalšímu pádu došlo 
v parku u ulice Lipová, kde spadl strom na cestu vedoucí přes park. Naštěstí nedošlo k žádné-
mu zranění. U událostí asistovala také hlídka MP Jílové.

Hasičské jednotky v  Ústeckém kraji vyjely 
30. 9. od 6.25 do 11.54 hodin k 28 zásahům 
na popadané stromy a větve z důvodu silné-
ho větru. Nejvíc zásahů bylo v okresu Děčín, 
a to osm. Stromy a větve padaly na vozovku 
u Starého Šachova, Hřenska, Nových Křečan, 
Dobrné, Ovesné, Dolního Falknova, Krásné 
Lípy a Nové Chřibské.

text a foto: Tomáš Straka



4 WWW.MUJILOVE.CZ

…PRO DOSPĚLÉ: Z. Grmolec: Králové 
ve stínu, H. Whitton: Božena Česká, M. Ur-
ban: Kar, K. Šíp: Karneval paměťových bu-
něk, D. Simmons: Pustá duše, T. Bagsha-
we: Zítřek nedoženeš, L. Lanczová: Těžká 
noc: Po pětiletém vztahu by měl přijít další 
stupeň - bud‘ svatba, anebo rozchod. Pa-
trik zvolí druhou možnost a Erika je náhle 
opuštěná a  nešťastná. Místo po  Patrikovi 
se snaží zaplnit intenzivními nezávaznými 
zážitky, které však také nejsou tím pravým 
ořechovým.
Nová láska na  sebe ale nenechá dlouho 
čekat a  Erika je zase šťastná, zamilovaná 
a milovaná. Jenže ani nový vztah není tak 
úplně bez mráčku - Eriku tíží jisté tajem-
ství a navíc ani soužití s potenciální tchyní 
není zrovna jednoduché...

…PRO DĚTI: J. K. Rowling: Bajky barda 
Beedleho, D. Krolupperová: Polštářoví 
podvodníci, E. Košlerová: Příběhy vče-

Knihovna nabízí
lích medvídků, V. Francová: Hektorka a  její 
vesmírné dobrodružství, N. Willoughby: Jak 
se stát youtuberem: Milujete YouTube? Máte 
své oblíbené youtubery, které sledujete pra-
videlně? Říkáte si, že to co oni, byste zvládli 
taky? Tak to zkuste! Uvidíte, že i  za  nejjed-
nodušším videem je velká práce. Díky této 
knížce konečně přesvědčíte rodiče, že sledo-
vání a natáčení videí není ztráta času, nýbrž 
činnost, při níž se můžete mnohému naučit 
a hlavně zažít spoustu zábavy tvůrčím způso-
bem. Ukáže vám, jak tvořit videa, která mů-
žete sdílet. Projde s  vámi procesem výroby 
filmu od začátku do konce. Co je důležité při-
pravit si před natáčením? Na co nezapome-
nout, když držíte v ruce kameru či mikrofon? 
Jaké vlastnosti by měl mít režisér? Realizujte 
své nápady a vyberte si na to správné nástro-
je. Naučte se, jak video rámovat a  nasvítit 
i  jak dosáhnout dokonalého zvuku. Vyhrajte 
si s úpravami v základních editačních progra-
mech pro PC a  Mac. Střih, efekty, hudba, ti-

tulky, přechody, komentáře… A konečně 
- distribuujte své dílo, představte ho ve-
řejnosti! Založte si YouTube kanál, nastav-
te správně soukromí a  získejte co nejvíc 
zhlédnutí. Tato kniha vám bude po celou 
dobu prospěšným a  srozumitelným rád-
cem.

 ORa

Ve  sběrném dvoře umístěném ve  výkupně 
Kovošrotu Group CZ na adrese Nábřeží 107, 
Jílové (tel. 606 727 832) mohou fyzické oso-
by odevzdat několik druhů odpadů, ovšem 
každý druh má podle provozního řádu pro 
shromažďování určený samostatný kontejner 
či odpadní nádobu nebo vymezený prostor. 
Někdy se stane, že svozová společnost ob-
jeví v  kontejneru na  dřevo třeba asf. lepen-
ku nebo u objemného odpadu stavební suť 
apod., a za takto znečištěný obsah město za-
platí vyšší částku. 
Obsluha sběrného dvora nemůže ohlídat 
správné ukládání odpadů, pokud více pří-
tomných občanů odkládá přivezené odpa-
dy najednou. Upozorňujeme, že v  souladu 
s  provozním řádem je třeba přihlásit se 
po  příjezdu do  sběrného dvora obsluze 
a  teprve po  provedení vizuální kontroly 
dovezeného odpadu odkládat jednotlivé 
druhy do  příslušných kontejnerů, odpad-
ních nádob aj. podle pokynů obsluhy. 
Provozní doba sběrného dvora je uvedena 
v tabulce. O svátcích, v neděli, při čerpání do-
volené a při nemoci je sběrný dvůr uzavřen. 
Obsluha sběrného dvora je zaměstnancem 

Ve sběrném dvoře je třeba odpady 
odkládat na správné místo 

společnosti Kovošrot Group CZ, a  protože 
dovolenou určuje zaměstnavatel, nemůžeme 
ve většině případů termín uzavření sběrného 
dvora ovlivnit. 

Ve sběrném dvoře je možné odevzdat někte-
ré odpady zdarma, jiné za určitý poplatek. 

Zdarma:
•   nebezpečné odpady (např. zbytky barev, 

lepidel, chemikálií, vyjeté motorové oleje, 
autobaterie, olejové filtry, apod.), 

•   objemný odpad (např. matrace, koberce, 
lina, regály, křesla, gauče, apod.), 

•   dřevo (např. nábytek, palety, prkna, desky, 
trámy, aj.),

•   kovové obaly (plechovky, konzervy od po-
travin, apod.),

•   jedlé oleje a  tuky ze smažení, fritování, 
apod., 

•   bioodpad (tráva, listí, větve keřů a stromů, 
zbytky rostlin),

•   úplná elektrická a  elektronická zařízení 
(televize, lednice, pračky, myčky, vysavače, 
žehličky, kávovary, mobily, tiskárny, vrtačky, 
pily, zářivky, výbojky, apod.)

Za poplatek:
•   pneumatiky, které jsou zpoplatněny podle 

typu (např. osobní pneumatika bez disku 50 
Kč/ks) – zdarma lze pneumatiky odevzdat 
na  místech zpětného odběru, seznam na-
leznete na  stránkách www.eltma.cz/sber-
na-mista (pneuservisy a autoservisy - např. 
Autoservis Chadima Jílové, který se nachází 
cca 150 m od sběrného dvora),

•   stavební odpady, které jsou zpoplatněny 
podle druhu (stavební suť, zemina, kame-
ní 120 Kč/tunu a  eternit s  asf. lepenkou 
720 Kč/tunu)

•   neúplná elektrická a elektronická zaříze-
ní, která jsou zpoplatněna podle druhu. 

Kompletní ceník zpoplatněných odpadů na-
leznete na webových stránkách města www.
mujilove.cz v  sekci Odpadové hospodářství 
- Sběrný dvůr Jílové nebo v  sekci Formuláře, 
právní předpisy - Dokumenty (Odbor správy 
majetku a ŽP, Odpadové hospodářství).

 OSMŽP-Dru

Povinné
čipování psů 
S předstihem upozorňujeme všechny vlast-
níky a chovatele psů, že od 1. ledna 2020 
vstupuje na základě novely veterinárního 
zákona č. 302/2017 Sb. v účinnost povinnost 
označovat psy na území České republiky 
mikročipem.
Od 1. ledna 2020 bude povinné očkování psa 
proti vzteklině platné pouze v případě, že je 
pes označený mikročipem. Štěňata musí být 
označena mikročipem nejpozději v době 
prvního očkování proti vzteklině (tj. nejpoz-
ději v půl roce věku).
Mikročipem nemusí být označeni psi, kteří 
mají jasně čitelné tetování provedené před 
3. 7. 2011.

Den Celoroční provozní doba

pondělí 8.30 – 12.00 12.30 – 16.00

úterý 8.30 – 12.00 12.30 – 17.00

středa 8.30 – 12.00 12.30 – 16.00

čtvrtek 8.30 – 12.00 12.30 – 17.00

pátek 8.30 – 12.00 12.30 – 16.00

sobota 8.30 – 11.30



5JÍLOVSKÁ SOVA • ŘÍJEN 2019

Dušičky nebo 
Halloween?
Mají něco společného Halloween, svátek 
Všech svatých a  Dušičky? Je to jedno a  to 
samé nebo jsou to svátky rozdílné? Pokud jste 
někdy hledali odpověď na tuto otázku nebo 
stále hledáte, možná vám pomůže tento malý 
příspěvek.

Halloween
Halloween ještě před několika lety neměl 
v  českém prostředí téměř žádnou odezvu 
a mnoho z nás jej znalo jen z amerických fil-
mů. V  současné době některé jeho aspekty 
(například vyřezávání dýní a dětské strašidel-
né kostýmy) pronikají také k nám. Tento ang-
losaský svátek se slaví 31. října, tedy den před 
křesťanským svátkem Všech svatých.
Název Halloween vznikl zkrácením označe-
ní „All Hallows‘ Eve“, jež se dá přeložit jako 
předvečer Všech svatých. Děti v anglosaských 
zemích během tohoto večera obcházejí 
ve strašidelných kostýmech sousedství, aby si 
vykoledovaly drobné sladkosti. Halloween se 
stal svátkem spíše materiálním a konzumním.

Svátek Všech svatých
Svátek Všech svatých připadá na 1. listopadu. 
Vychází, mimo jiné, ze skutečné a  pro křes-
ťanství významné události z roku 609, kterou 
bylo vysvěcení Pantheonu (původního chrá-
mu římských bohů) v Římě jako křesťanského 
chrámu, zasvěceného Panně Marii a  všem 
svatým mučedníkům. Slavnost všech svatých 
je křesťanský svátek a  připomíná všechny 
svaté, nejen ty, kteří byli kanonizováni (pro-
hlášeni za svaté), ale i ty, o kterých „svatosti ví 
jen Bůh“. Tento svátek je v mnoha evropských 
zemích také státním svátkem. V tento den se 
slouží v kostelech slavnostní bohoslužby.

Dušičky - Památka všech věrných 
zemřelých
Pro většinu lidí v  České republice jsou ale 
nejznámějším svátkem Dušičky. Jedná se 
o  památku zesnulých a  připomínáme si ji 
2.  listopadu. V  zemích s  křesťanskou tradicí 
je zvykem během tohoto dne či tohoto ob-
dobí navštívit hřbitov a rodinný hrob, rozsví-
tit na  něm svíčku či položit živé květiny, což 
má symbolizovat víru a přesvědčení, že život 
smrtí nekončí. V  tento svátek se na  mnoha 
hřbitovech konají pobožnosti a lidé se modlí 
za duše svých blízkých.

 (AN)

Pro snadnější a rychlejší komunikaci s odbě-
rateli elektřiny v případě poruch a odstávek 
spustila ČEZ Distribuce interaktivní webovou 
stránku. Jednoduchým zadáním adresy si 
odběratelé mohou v  případě poruchy zjistit 
předpokládaný čas obnovení dodávek elek-
třiny. Nový web www.bezstavy.cz je zcela 
zdarma a dostupný jak z mobilních telefonů 
tak i počítačů a tabletů.
Vichřice Kyrill, Herwart, Fabienne i  nedávný 
sněhový Benjamin a  Florenz se svými ná-

sledky pro distribuční síť ukázaly, že je nutná 
a důležitá informovanost obyvatel o výpadku 
proudu a  aktuálním stavu odstraňování po-
ruch i předpokládaný čas obnovení dodávek 
elektřiny.
I  když společnost ČEZ Distribuce, jako pro-
vozovatel distribuční soustavy, dělá vše pro 
zajištění bezpečných a spolehlivých dodávek 

elektřiny, v důsledku extrémního počasí nejde 
mimořádným stavům zabránit. Stejně tak ne-
může bezplatná poruchová linka 800 850 860 
při kalamitních stavech ihned odbavit všech-
ny telefonické hovory. Zásadním krokem 
ke zlepšení informovanosti  klientů ČEZ Distri-
buce je nová webová stránka www.bezstavy.
cz ke zjištění předpokládaného času obnove-
ní dodávek elektřiny, případně pro nahlašová-
ní poruch v distribuční síti.

 ČEZ

Nový web ČEZ

S křesťanskou nadějí
ve vzkříšení z mrtvých
vzpomeneme památky

našich zemřelých

v sobotu 2. listopadu
na hřbitově u KŘÍŽE 

v 16.30 hodin

předtím bude v kostele mše sv.
v 15.45 hodin



6 WWW.MUJILOVE.CZ

Akce Jílovská challenge, která proběhla v so-
botu 7. 9. 2019 na  chatě Mír, se účastnilo 
celkem 14 týmů. V  dopoledních hodinách, 
kdy týmy pokořovaly jízdou na kole a během 
Děčínský Sněžník, si návštěvníci a malí soutě-
žící mohli vyzkoušet ostatní disciplíny, které 
na  registrované týmy čekaly, např. lezeckou 

Jílovská challenge

O sexu převážně nevážně
V sobotu 12. 10. 2019 jsme na zámku přivítali sexuologa MUDr. Ra-
dima Uzla a  písničkáře Pepu Štrosse se synem v  zábavném pořadu 
doplněným písničkami „O sexu převážně nevážně“. A stálo to za  to! 
Večer se nesl v příjemném, uvolněném duchu a návštěvníci se hodně 
nasmáli. Sex je prostě poutavé, vděčné a poučné téma…

OVVSČ/kultura
foto: Tomáš Straka

stěnu, bungee running, paddleboard, jízdu 
na kolečku, běh s pytlem písku, překulování 
pneumatik, řezání dřeva, stříkaní hasičskou 
džberovkou, překážkovou dráhu a  střílení 
lukem. Akce byla velmi náročná na přípravu, 
a proto bychom chtěli poděkovat všem, kteří 
pomáhali - městské policii, zaměstnancům 
místního hospodářství, hasičům a  ostatním 
dobrovolníkům. I  přes nepřízeň počasí se 
akce povedla a těšíme se na vás všechny příš-
tí rok.

 Ing. Kateřina Sýkorová
 foto: Sebastian Ehl



7JÍLOVSKÁ SOVA • ŘÍJEN 2019

KULTURNÍ OKÉNKO
V  sobotu 26. 10. 2019 se nejen děti můžou těšit na  DÝŇOHRANÍ, 
kdy prvních 100 dětí dostane ke  vstupence dýni na  dlabání. Pro 
dospělé bude od  13 do  16 hodin hrát pod párty stanem country 
kapela COUVEJ z  Děčína. Jsou připravené podzimní dílničky, kde si 
děti mohu vyrábět zvířátka z kaštanů nebo skřítky ze šišek atp. Ale 
především - v zámeckých sklepích se usadila strašidla, proto od 13.13 
hodin zveme všechny nebojácné děti na procházku sklepem! Pokud 
se vydaří počasí, opečeme si na  velkých ohništích pod dozorem 
hasičů špekáčky. Stánky s občerstvením nebudou chybět. 

Na  neděli 3. 11. 2019 jsme pro nejmenší připravili pohádku 
O  ČERVENÉ KARKULCE v  podání loutkového divadla Jitřenka. 
Začínáme v 15 hodin na hlavním sále zámku. 

Nezapomínáme ani na seniory. Hned následující sobotu 9. 11. 2019 
se na  ně opět na  hlavním sále zámku těší kapela DUO CANZONE 
a parket bude od 15 hodin patřit tancechtivým…

V  sobotu 16. 11. 2019 za  vámi přijede Kytlický ochotnický spolek 
- Divadlo KoS s  představením pro dospělé DETEKTOR LŽI. Hra 
vtipným způsobem vypovídá o skutečnosti, že pravda by měla někdy 
zůstat ukrytá pod povrchem. Nabízí gradující akční děj a ve vypjatých 
scénách vám bude tuhnout úsměv na  rtech. Vstupenky budou 
v předprodeji na zámku od 21. 10. 2019.

A když se budete v sychravém počasí procházet parkem, zastavte se 
v zámecké hale. Do 23. 10. 2019 jsou zde k vidění fotografie Děčín-
ských mostů paní Emílie Mrazíkové a od 12. do 21. 11. 2019 výstava 
obrázků dětí mateřské školky na téma PODZIMNÍ OKÉNKO.

Stručný přehled plánovaných akcí:

26. 10. sobota 13:00 – 17:00 DÝŇOHRANÍ a strašidelné sklepy

 3. 11. neděle 15:00 loutková pohádka pro nejmenší O ČERVENÉ KARKULCE 

 9. 11. sobota 15:00 – 19:00 taneční odpoledne DUO CANZONE 

16. 11. sobota 19:00 divadelní představení pro dospělé DETEKTOR LŽI,  Divadlo KOS

 1. 12. neděle rozsvícení stromečku, mikulášská, dílničky, Flerjarmark…

8. 12. neděle 14:00 Adventní koncert v kostele (Renata Vrátná Mužíková a dopr.)

15. 12. neděle 17:00 Adventní koncert na zámku (Jílovský pěvecký sbor)

21. 12. sobota 15:00 pohádka pro nejmenší O SNĚHURCE A SEDMI TRPASLÍCÍCH

KULTURNÍ KALENDÁŘ

Změna programu nebo časů vyhrazena. OVVSČ/kultura



8 WWW.MUJILOVE.CZ



9JÍLOVSKÁ SOVA • ŘÍJEN 2019

Běh zámeckým parkem
Letošnímu závodu počasí vskutku přálo, závodníkům připravilo naprosto ideální podmínky. 
Dětí dorazilo dvacet šest, osmnáct chlapců a  osm dívek. Po  rozdání startovních čísel si 
všechny děti nejprve společně obešly trasu závodu, aby věděly, co je na trati čeká. A pak už nic 
nebránilo odstartování závodu. Jako obvykle se běželo intervalově, aby na trati nedocházelo 
ke zbytečným kolizím. Všechny děti braly závod nesmírně vážně a bojovaly opravdu statečně. 
Letos se s nástrahami trati nejlépe vypořádali tito závodníci:

umístění dívky hoši 

1. místo Martina Nováková Ondřej Vlach
2. místo Valerie Kubátová Beno Schlesinger
3. místo Miluše Česneková René Dunovský

Již tradičně všichni účastníci obdrželi diplomy a  také malou sladkost. Pochvalu za  účast 
a bojovnost v závodě si ovšem zaslouží, jak už jsem ostatně uváděl výše, všichni zúčastnění 
bez rozdílu. Rád bych vyzvedl výkon Honzíka Podzimka, statečného závodníka z  jílovské 
školky. Všem nám udělala velikou radost početná skupina rodičů, kteří přišli povzbudit své 
ratolesti a při té příležitosti se nebáli pomoci s organizací. Zároveň svou přítomností vytvořili 
báječnou atmosféru! Dále děkuji dětem sedmých a osmých tříd naší školy a též neúnavnému 
každoročnímu pomocníkovi panu Janu Drienovi. Díky za  poskytnutí azylu v  prostorách 
knihovny patří i paní Olince Rážové. Těším se, že se za rok na této skvělé akci opět sejdeme 
v tak hojném počtu.

text a foto: Mgr. Heřman Žilík

SRDEČNĚ VÁS ZVEME
NA VÝSTAVU OBRÁZKŮ:

6. ROČNÍK
VÝTVARNÉ SOUTĚŽE

NAŠÍ ŠKOLKY

TENTOKRÁT NA TÉMA:

PODZIMNÍ 
OKÉNKO

kdy:

12. 11. - 21. 11. 2019
kde:

VE VESTIBULU
JÍLOVSKÉHO ZÁMKU

Po 8.30-11.00 12.00-17.00
Út --- 12.00-17.00
St 8.30-11.00  ---
Čt 8.30-11.00 12.00-17.00
Pá --- ---



10 WWW.MUJILOVE.CZ

Hasičské závody ve Varnsdorfu
Dne 28. 9. 2019 se naše družstva zúčastnila dalších hasičských závo-
dů, které se konaly tentokrát ve Varnsdorfu. Mladí hasiči opět soutě-
žili proti několika týmům v disciplíně požárního útoku. Počasí nám už 
od příjezdu nepřálo, ale i přesto se naše šikulky snažily. Družstvo A se 
umístilo na krásném 7. místě a družstvo B na 6. místě. I přes to jsme 
odjeli spokojeni domů. 

Hasičské závody
v Dolních Habarticích
Dne 14. 9. 2019 se naše družstva zúčastnila hasičských závodů v Dol-
ních Habarticích, kde soutěžila proti několika týmům v  disciplíně 
požární útok. Po  příjezdu to s  počasím zrovna nejlépe nevypadalo, 
ale během pár hodin se nám sluníčko rozzářilo a děti si užívaly teplo. 
Mladí hasiči se snažili ze všech sil a umístili se na krásných příčkách. 
Družstvo starších A  se umístilo na  1. místě, družstvo B na  4. místě 
a družstvo proudniček na 2. místě. Závodů se také zúčastnilo druž-

Vrchol druhé vlny digitalizace televizního vysílání se nezadržitel-
ně blíží. Vypínání vysílačů šířících pozemní signál ve  stávajícím 
formátu DVB-T odstartuje v Praze už 27. listopadu 2019 vypnu-
tím vysílání České televize. Hlavní vlna vypínání vysílačů DVB-T 
bude probíhat od ledna do června 2020. Pro velkou část obyvatel 
ČR to představuje změnu a náklady spojené s technickým řeše-
ním. 
Je to teprve necelých osm let od  chvíle, kdy nadobro skončilo 
analogové televizní vysílání, a  už se schyluje k  další nevratné 
změně. Takzvaná druhá vlna digitalizace, tedy přechod na  nový 
standard DVB-T2, přitom již nějakou dobu probíhá. Domácnosti tak 
v  současnosti mohou přijímat signál nejen ve  stávajícím formátu 
DVB-T, ale díky přechodovým sítím i  v  novějším DVB-T2. To se však 
zanedlouho začne měnit. 
Změna se dotýká všech, kdo pro příjem televizního vysílání využívají 
klasickou anténu, tedy zhruba poloviny českých diváků. Ostatní, kteří 
sledují televizi přes satelit (DVB-S), kabel (DVB-C) či internet (IPTV), 
přechod nijak řešit nemusí. Jednou z  možností, jak se s  koncem 
vysílání v  DVB-T vypořádat, je kromě pořízení nového televizoru či 
set-top boxu právě přechod na satelit, kabel či internetovou televizi. 
Byť je sporné, zda jde z  dlouhodobého hlediska o  tu nejlevnější 
variantu. Na rozdíl od příjmu přes anténu jsou totiž ostatní způsoby 
zpoplatněné.
Po  vypnutí vysílání v  DVB-T bude možné sledovat televizi přes 
anténu pouze na přístrojích s  tunerem DVB-T2 podporujícím kodek 
HEVC/H.265. Pro řadu diváků se starším televizorem to znamená 
nutnost pořízení nového modelu nebo alespoň vhodného set-top 
boxu. „Jestliže váš stávající televizor ani set-top box nový formát 
nepodporují a i nadále chcete vysílání přijímat zdarma přes anténu, 
je tou nejlevnější variantou nový set-top box. Můžete samozřejmě 
investovat větší obnos a pořídit si nový televizor, ideální je řídit se při 
výběru výsledky nezávislých testů,“ říká šéfredaktorka časopisu dTest 
Hana Hoffmannová.
Televizory a set-top boxy kompatibilní s formátem DVB-T2 HEVC/H.265 
se na  trhu objevují již několik let. „Pokud je stáří vašeho přístroje 
zhruba do  dvou či tří let, je pravděpodobné, že s  příjmem nového 
formátu nebudete mít problém. Ovšem zejména starší zařízení 
s  tunerem DVB-T2 mohou být kompatibilní pouze se standardem 
H.264, který se u nás používat nebude. Samotný fakt, že má přístroj 
tuner DVB-T2, tedy nutně neznamená, že máte vyhráno,“ říká Hana 
Hoffmannová a dodává: „Pokud si nejste jistí, že vaše zařízení je pro 
nový způsob vysílání vhodné, najděte si jeho technické specifikace 
na webových stránkách výrobce či v manuálu a ověřte, jestli je v nich 
podpora DVB-T2 HEVC/H.265 uvedena. Použít můžete také seznam 
přístrojů ověřených pro příjem DVB-T2 Českými Radiokomunikacemi 
na www.DVBT2overeno.cz.“

Při nákupu pak tyto ověřené přístroje poznáte podle kulaté zlaté 
nálepky s nápisem „CRA DVB-T2 ověřeno“. Ověření vám dává jistotu 
bezproblémového příjmu.
Proč ke  změně dochází? Změna vysílacího standardu je potřebná 
kvůli uvolnění kmitočtového pásma 700 MHz (694–790 MHz), 
v  současnosti používaného k  šíření televizního signálu, pro další 
rozvoj mobilního vysokorychlostního internetu.
Aby byl zachován stávající rozsah televizního vysílání, bylo rozhodnuto 
o přechodu na efektivnější standard DVB-T2 (HEVC/H.265). Pokud by 
k této změně nedošlo, musel by se rozsah vysílání v DVB-T poměrně 
výrazně omezit. 
Více informací včetně konkrétních termínů vypínání vysílání 
v  DVB-T a  zapínání finálních DVB-T2 multiplexů najdete v  článku: 
www.dtest.cz/dvb-t2. 
Databázi více než 240 otestovaných televizorů najdete na  www.
dtest.cz/televizory. 

 Kristýna Kuncová, kuncova@dtest.cz

Blíží se konec televizního vysílání DVB-T

N A B Í Z Í

- ZÍSKÁNÍ ŘIDIČSKÉHO OPRÁVNĚNÍ SKUPINY „B“

- VELMI VÝHODNÉ CENY – MOŽNOST SPLÁTEK

- MODERNÍ UČEBNU V ZÁKLADNÍ ŠKOLE V LIBOUCHCI

- MODERNÍ VOZOVÝ PARK - SUZUKI

ÚŘEDNÍ HODINY: PONDĚLÍ 17.30 - 19 HOD.

BLIŽŠÍ INFORMACE NA:
WWW.AUTOSKOLA-MILTNER.CZ

TEL. 603 468 639

stvo chlapů, které se umístilo na 5. místě. Závody jsme si užili a děkuji 
Dolním Habarticím za pozvání. Těšíme se na příští závody.

 Iveta Chaloupková, foto: archiv Iveta Chaloupková



11JÍLOVSKÁ SOVA • ŘÍJEN 2019

SPORTOVNÍ RUBRIKA
Sezóna 2019 - 2020

SPORTOVNÍ RUBRIKA

21. 9. Jílové 1:4 Litoměřicko

28. 9. Oldřichov 1:0 Jílové

 5. 10. Jílové 5:2 Lovosice

12. 10. Brná 1:2 Jílové

FOTBAL

FK Jílové 

FK Modrá

22. 9. Modrá 4:3 Krupka

28. 9. Litoměřicko 2:1 np Modrá

 6. 10. Modrá 1:0 np Oldřichov

12. 10. Lovosice 2:0 Modrá

KŠ

Šipkový klub Jílové - 2. liga

22. 9. Křováci Jílové 9:9 Čeští lvi Mimoň

 6. 10. Traktor Úštěk 7:11 Křováci Jílové

13. 10. Křováci Jílové 6:12 Nemesis 
Dobranov

Jílovský drak
se prosadil na Ukrajině

Mladá jílovská naděje, 
zde již několikrát zmi-
ňovaný člen klubu Kajak 
Děčín, Jan Šulitka, se 
dne 3. srpna 2019 zú-
častnil náročných fyzic-
kých testů v  Brně. Tyto 
testy, které splnil, mu 
zajistily místo v  národ-
ním týmu dračích lodí 
a zároveň letenku na MS 
dračích lodí v  ukrajin-

ském Kyjevě, které se konalo v  půli září v  areálu Vodního stadionu 
v kyjevské části Oboloň. I přes silnou ukrajinskou konkurenci se po-
dařilo Honzovi a dalším členům posádky získat jednu stříbrnou a dvě 
bronzové medaile. Dračí lodě jsou mladá kanoistická disciplína, kde 
v  lodi sedí 10  nebo 20 členů posádky, plus kormidelník a  bubeník, 
který bubnováním udává tempo. Jezdí se mužské, ženské anebo smí-
šené posádky. Poprvé se dračí loď objevila před více než 2000 lety 
v Číně, odtud její typická dračí hlava na špici lodě. Novodobá zmínka 
se datuje od roku 1976. Jezdí se tratě 200, 500 a 2000 m. Děkujeme 
Honzovi za skvělou reprezentaci naší země i našeho města.

 Barča Šulitková
 foto: archiv týmu

Mistrovské finále 
v letním biatlonu 2019 
Jak se nám dařila příprava o letních prázdninách, těšili jsme se na dal-
ší zářijové závody a finále letní sezóny.
Po srpnovém osvěžení na regionálních soutěžích se jílovští biatlonisté 
podívali do areálu v Jilemnici. Stejně jako před rokem tu domácí klub 
pořádal další z celostátních závodů v letním biatlonu. Podle výsledků 
jsme si tu ověřili, že se letní příprava opravdu povedla. Soutěžní 
výkony se vyznačovaly bojovností a skutečným závodním nasazením. 
Nebylo tedy divu, že se v  žácích s  dobrým výkonem ukázal Oliver 
Hladík. Stal se vedle Anděly a Honzy Břenkových dalším žákovským 
sportovcem, který splnil kvalifikační kritérium účasti na  mistrovství 
republiky. Výborný závod s bezchybnou střelbou si letos zopakovala 
i  juniorka Káťa Rychnovská. Ta jí pomohla již k  druhé, tentokrát 
stříbrné, medaili letošního léta. Její radost byla určitě o  to větší, že 
další cenný kov získal i tatínek František v kategorii veteránů. 
Neměli jsme jediný důvod k obavám o naše vystoupení v posledních 
závodech letošního léta, mistrovství republiky. Ošidné počasí 
a  nachlazení ale paralyzovalo většinu jílovských sportovců natolik, 
že tři z kvalifikovaných nemohli ani odcestovat. I tak ale musím říci, 
že ostatní byli připraveni a  odhodláni zopakovat výkony ve  stejné 
kvalitě jako v  předchozích závodech. Jako trenér jsem cítil jejich 
motivaci, chuť, obětavost. Přesto vše bylo ale nachlazení silnější 
a negativně ovlivnilo naše výkony. Jediným sportovcem, kterému se 
podařilo vzdorovat, byl František Rychnovský, který si znovu připsal 
dvé bronzové medaile.
Možná by se dalo napsat, že nám mistrovství proteklo mezi prsty. 
Na druhou stranu ale také můžeme napsat, že jsme podali průměrné 
výsledky nebo že jsme obhájili své pozice. Takže ano, naše ambice 
byla výš, než jsme předvedli. Rozhodně jsme ale nepropadli. Je to 
sport.
A  co dál? No jedeme. Zima se neúprosně blíží a  my pokračujeme 
v  další tvrdé přípravě. Příště vám rádi přineseme další informace 
právě o ní.
  biji



12 WWW.MUJILOVE.CZ

Denní rozpis účasti poskytovatelů na LPS
říjen-listopad 2019

18. 10. Dr. Bechyně Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, budova E (1. patro) 412 510 666 

19. 10. Dr. Bechyně Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, budova E (1. patro) 412 510 666 

20. 10. Dr. Bechyně Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, budova E (1. patro) 412 510 666 

21. 10. Dr. Kubíková Dělnická 1974/1b, Děčín 412 535 228 

22. 10. Dr. Šedivá Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, budova E (1. patro) 412 510 666 

23. 10. Dr. Beranová P. Holého 139/21, Děčín 412 531 294 

24. 10. Dr. Herrmannová 28. října 11, Děčín 412 519 765 

25. 10. Dr. Stupák Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, budova E (1. patro) 412 510 666 

26. 10. Dr. Stupák Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, budova E (1. patro) 412 510 666 

27. 10. Dr. Vácha Cihelní 706, Benešov nad Ploučnicí 412 586 578 

28. 10. Dr. Skála K. Čapka 1, Děčín 413 034 912 

29. 10. Dr. Bechyně Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, budova E (1. patro) 412 510 666 

30. 10. Dr. Šedivá Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, budova E (1. patro) 412 510 666 

31. 10. Dr. Bechyně Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, budova E (1. patro) 412 510 666

 1. 11. Dr. Kmínková Komenského 462, Benešov nad Ploučnicí 737 168 290 

 2. 11. Dr. Pokorná Ludvíkovice 71 412 511 678 

 3. 11. Dr. Slavíková B. Němcové 496/2, Děčín 412 519 625 

 4. 11. Dr. Pavlovičová Teplická 270, Jílové 412 550 383 

 5. 11. Dr. Vyvial Míru 150, Děčín 412 547 729 

 6. 11. Dr. Goldammer Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, budova E (1. patro) 412 510 666 

 7. 11. Dr. Dragančevová Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, budova E (1. patro) 412 510 666 

 8. 11. Dr. Stupák Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, budova E (1. patro) 412 510 666 

 9. 11. Dr. Chvátalová Weberova 7, Děčín 412 539 159 

10. 11. Dr. Skála K. Čapka 1, Děčín 413 034 912 

11. 11. Dr. Kučerová Dana Teplická 27/29, Děčín 412 532 406 

12. 11. Dr. Pohořelá Úzká 167/8, Děčín 412 519 861 

13. 11. Dr. Egerová Mírové nám. 128, Verneřice 412 559 070 

14. 11. Dr. Fischerová P. Holého 139/21, Děčín 734 110 515 

Ve  dnech 14. až 21. září 2019 se v  Dánsku 
ve  městě Odense konalo Mistrovství světa 
IFR IGP 2019 pro plemeno Rottweiler, kam 
jsem se nominovala se svým psem Greif Ni-
vanus. Po  čtyřech dnech bojů jsme s  Grei-
fem vybojovali krásné celkové 9. místo z  59 
závodníků celého světa. Greif v  náročných 

Mistrovství světa IFR IGP 2019-09-25
klimatických podmínkách drsného severu 
předvedl moc pěkný výkon a získal 91 bodů 
na stopě, 82 bodů na poslušnosti a 90 bodů 
na obranách, kdy v každé disciplíně je nejvyš-
ší možný počet bodů 100.
A  protože Češi jsou v  kynologickém sportu 
opravdu výborní, tak zároveň Česká repub-
lika měla v  první desítce další dva soutěží-
cí, a  to na 1. místě Pavlínu Fialovou s Funny 
Falkem Bonnapo - tedy Mistryni světa 2019 
a  na  7.  místě Jaroslava Marka s  Erebosem 
Dagbej. Díky těmto třem skvělým umístěním 
česká reprezentace zároveň stala    MISTRY 
SVĚTA V  DRUŽSTVECH 2019 z  celkem 
15  účastnících se států. Na  druhém místě 
v  družstvech skončilo Německo a  na  třetím 
Švédsko. Česká hymna tedy hrála na Mistrov-
ství světa IFR IGP 2019 v  Dánsku hned dva-
krát, což je skvělý úspěch.

 text: Alena Sanktusová 
 foto: archiv Alena Sanktusová



13JÍLOVSKÁ SOVA • ŘÍJEN 2019

Díky čemu můžete nabídnout levnější 
elektřinu?

Elektřinu vyrábíme v  našich plynových 
kogeneračních jednotkách současně 
s  teplem a  prodáváme ji do  rozvodné 
sítě. Technicky jsme ale schopni napojit 
naše odběratele tepla na  naše výrobní 
jednotky a  dodávat jim tuto elektřinu 
přímo. Hlavní částí našeho projektu tedy 
je vybudování vlastní rozvodné elektric-
ké sítě. Díky tomu můžeme nabídnout 
nižší cenu jak za distribuci elektřiny, tak 
za samotnou silovou elektřinu. V součtu 
se může úspora vyšplhat až na 20 % cel-
kových nákladů za elektřinu.

V jaké fázi je projekt nyní?

V současné době si mapujeme zájem lidí 
a  majitelů domů o  připojení k  naší roz-
vodné elektrické síti, abychom se mohli 
rozhodnout, v  jakých krocích budeme 
rozvodnou síť budovat. Lidé mají o  lev-
nější elektřinu pochopitelně zájem, ale 
abychom mohli dům na naši síť připojit, 

O chytrou elektřinu od teplárny 
je v Jílovém zájem

musíme podepsat smlouvy na  odběr 
elektřiny se všemi jeho obyvateli, což ně-
jaký čas trvá. Takže se rozhodujeme, zda 
s výstavbou sítě počkat, až budeme mít 
co největší počet domů, nebo zda po-
stupně připojovat menší skupiny domů, 
podle toho, jak jsou napojeny na  naše 
teplovody, podél kterých chceme polo-
žit elektrické vedení.

Co je pravděpodobnější?

V  tuto chvíli se kloníme k  postupnému 
připojování, aby domy, jejichž obyvatelé 
podepíší smlouvu o  smlouvě budoucí, 
měli elektřinu od  nás co nejdříve. Tak-
že připravujeme napojení prvních tří 
domů, které leží na  jedné z  tras našich 
teplovodů. Jeden dům máme podepsa-
ný kompletně, u  zbývajících dvou jsme 
blízko podpisu všech smluv. 

Proč mluvíte od tzv. chytré elektřině?

Spolu s  elektrickými kabely položíme 
i kabely optické pro vysokorychlostní in-

V  dubnu jsme v  Jílovské sově informovali o  projektu děčínské 
teplárny napojit své odběratele tepla v  Jílovém na  vlastní 
elektrickou rozvodnou síť a dodávat jim levnější elektřinu, kterou 
firma vyrábí současně s  teplem. Na  hlavní přínosy projektu 
a  na  jeho aktuální stav, jsme se zeptali vedoucího prodeje 
a marketinku TERMA Děčín Radima Štěpky.

ternet, takže naši zákazníci budou v bu-
doucnu moci využít i  tzv. chytré služby, 
například budou moci přes mobilní apli-
kace sledovat vývoj své spotřeby elektři-
ny, elektronicky zabezpečit svůj byt nebo 
monitorovat, zda jejich rodiče nebo pra-
rodiče nepostihla nějaká nehoda.

Při zahájení projektu jste mluvili 
i o vyšších úsporách za elektřinu. Platí 
to stále?

Ano našim zákazníkům nabízíme insta-
laci fotovoltaických panelů na  střechy 
domů. Díky vlastní výrobě části elektřiny 
by se jim cena elektřiny snížila až o  43 
procent. K  vysoké úspoře by přispěla 
i  naše inteligentní rozvodná síť, díky 
které by TERMO skladovalo nespotřebo-
vanou elektrickou energii ze solárních 
panelů v tzv. virtuální baterii, a lidé by ji 
mohli zpětně čerpat v době, kdy solární 
panely spotřebu elektřiny nepokryjí.

Můžete garantovat, že budete vždy 
schopni zajistit dostatek elektřiny?

Naše kogenerační jednotka je dimen-
zována tak, aby s rezervou pokryla spo-
třebu všech domů, které projeví zájem. 
A v případě, že bychom teplo nevyráběli 
nebo naše kogenerační jednotka měla 
poruchu, tak elektřinu dodáme z  regio-
nální distribuční soustavy, na  kterou je 
naše jednotka trvale napojena. Na cenu 
elektřiny pro zákazníka to nebude mít 
žádný vliv.

(TERMO)

INZERCE



14 WWW.MUJILOVE.CZ

ZLOBÍ VÁŠ POČÍTAČ?
Servis a prodej PC pro Děčín, Jílové, Libouchec, Ústí n/L, Teplice. 

 VY nikam nemusíte-MY přijedeme k vám.
 Volejte-pište NONSTOP-v Jílovém a okolí jsme doma. 

 tel:730 904 272
 email: pcgold@seznam.cz, 

 pro více informací navštivte naše stránky
www.pcgold-servis.cz 

Prodej nových i repasovaných PC a notebooků za 
výhodné ceny. Servis PC, notebooků, tabletů, telefonů, 

PC komponentů, výměna BGA u notebooků a další. 
POZOR-každý počítač je potřeba pročistit alespoň 

jednou za půl roku. Předejdete tím horším závadám 
a ušetříte. Pokud nebereme telefon-pište na email.

Předpoklad:
- VÝUČNÍ LIST V OBORU INSTALATÉR / SVÁŘEČSKÝ PRŮKAZ
- ORIENTACE V PLÁNECH, MONTÁŽ DLE PLÁNU
- ZÁKLADY NĚMČINY, VŮLE UČIT SE NĚMECKY
- ZKUŠENOSTI S PRACÍ NA VELKOSTAVBÁCH
- CHUŤ PRACOVAT V KVALITNÍM TÝMU
- ŘIDIČSKÝ PRŮKAZ
RODINNÁ FIRMA NABÍZÍ:
- ÚHRADU UBYTOVÁNÍ S VYBAVENÍM
- FIREMNÍ VOZY AŽ K MÍSTU BYDLIŠTĚ
-  ŘÍZENÁ PRACOVNÍ DOBA (PO-ČT, 

JEDNOU MĚSÍČNĚ I PÁTEK)
DALŠÍ HRAZENÝ NADSTANDARD: 
KURZ PRVNÍ POMOCI, LÉKAŘSKÁ PÉČE 
V OBLASTI PRACOVNÍHO LÉKAŘSTVÍ, 
PRACOVNÍ ODĚV, PRAVIDELNÁ VÝUKA 
A ŠKOLENÍ
- NÁŘADÍ PRO KAŽDÉHO ZAMĚSTNANCE
- INDIVIDUÁLNÍ OHODNOCENÍ

INSTALATÉR
 / SVÁŘEČ

NABÍZÍM NĚKOLIK VOLNÝCH MÍST 
V NĚMECKU NA POZICI

TOPENÍ, MONTÁŽE SANITÁRNÍHO ZAŘÍZENÍ, 
KLIMATIZACÍ / SVAŘOVÁNÍ AUTOGENEM

KONTAKT: Bc. MARTINA EISNER, Tel. 603 311 810
 E-mail: deu-tsch.ME@email.cz

IN
ZE

RC
E



15JÍLOVSKÁ SOVA • ŘÍJEN 2019

PŘEKLADY A TLUMOČENÍ 
PRO NĚMECKÝ JAZYK

Bc. MARTINA EISNER

• Ráda pro Vás vyhotovím •
Překlady obchodní i soukromé korespondence
úřední listiny – smlouvy – technické doklady 

lékařské zprávy – vysvědčení – osvědčení
certifikáty – rodné listy – právní podklady apod.

Dále Vám pomohu s vyplněním formulářů, sestavím 
žádost, životopis či výpověď anebo Vám mohu 

tlumočit při Vámi zvolené příležitosti (úřady, obchodní 
jednání apod.)

KONTAKT
Deu-tsch.ME@email.cz I (+420) 603 311 810

„NEBUĎTE Z TOHO JELEN,
NECHTE SI TO PŘELOŽIT“

®

Dobré ráno
s Petrem Beranem
5:00 - 9:00 hodin

88,8 FM

Beran-žít.indd   1 24.3.2017   10:03:24

ŘÁDKOVÁ INZERCE 
Nabízím drobné opravy oděvů, záclon, závěsů apod. 

Tel.: 604 326 544

Přijímáme zakázky na čalounické a autočalounické práce.
Tel.: 605 463 139

INZERCE



16 WWW.MUJILOVE.CZ

Životní
jubilea

V tomto měsíci se dožívají významných 
životních výročí někteří občané Jílového.

I my se připojujeme se symbolickou 
kytičkou ke gratulantům.

ŘÍJEN

VÁCLAV BÁLEK

MILUŠKA BARTOŠOVÁ

JAROSLAVA BRUNOVSKÁ

JAN ČESNEK

KVĚTOSLAVA DOUBKOVÁ

VĚRA HRABĚTOVÁ

MILENA LUKEŠOVÁ

RADOSLAVA MÁŠOVÁ

MARIE MORAVCOVÁ

MILAN NEKVASIL

MILENA NOVÁKOVÁ

MILOSLAVA STRAKOVÁ

JOSEF ŠAFRÁNEK

MILOSLAVA ŠENKOVÁ

SOŇA ŠKLÍBOVÁ

JIŘINA ŠPATENKOVÁ

VĚRA ŠTILLEROVÁ

Měsíčník Jílovská sova, periodický tisk územního samosprávného celku, vydává město Jílové. Registrováno pod č. MK ČR E 12236. Adresa redakce: Městský úřad, Mírové náměstí 280, 407 01 Jílové, 
okres Děčín, IČO: 00261408 telefon: 412 557 711, fax: 412 550 203, e-mail: sova@mujilove.cz, www.mujilove.cz. Redakční rada ve složení: Ing. Kamil Šembera, Mgr. Miriam Fábelová, Regina Vojtěchová. 
Otištěné názory se nemusejí shodovat se stanoviskem redakce. Za věcnou správnost příspěvků odpovídají autoři. Redakce si vyhrazuje případné krácení a jazykovou úpravu textů. 
Vychází v počtu 2 200 výtisků. Sazba a tisk Tiskárna STIPO, s.r.o., Teplická 39, 405 02 Jílové. Uzávěrka pro listopadové číslo je 1. 11. 2019 (v 18 h.). PŘÍŠTÍ ČÍSLO JÍLOVSKÉ SOVY VYJDE 15. 11. 2019.

Vzpomínáme

Datum Ordinační hodiny:  8.00 – 11.00 hodin

19. – 20. 10.  MUDr. Adolf Křemen                        Teplická 270, Jílové                      412 550 343 

26. – 28. 10.  MUDr. Olga Sudová                                      Fügnerova 600/12, Děčín I        412 513 989

2. – 3. 11.                MUDr. Renata Bolfíková                           Varšavská 1863/7, Děčín VI                     412 535 930  

9. – 10. 11.   MUDr. Rita Rambousková        Riegrova 773/72, Děčín II  412 526 250 

ZUBNÍ POHOTOVOST
ŘÍJEN - LISTOPAD

Václav Mládek 
Dne 1. července uplynulo 20 let, co nás 
navždy opustil náš drahý tatínek a dědeček, 
pan Václav Mládek. S láskou vzpomínají 
dcery Zuzana a Irena s rodinami. 
Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.

Alois Bárta
Dne 9. října uplynulo pět smutných let, 
kdy nás navždy opustil pan Alois Bárta. 
Stále vzpomíná manželka s rodinou a ostatní příbuzní.

Květoslava Pučálková
Co osud vzal, to nevrací, i když nám srdce krvácí. Ta rána stále bolí, 
zapomenout nám nedovolí. Dne 21. října tomu budou 3 roky, co nás 
opustila paní Květoslava Pučálková. 
Vzpomínají manžel Luděk, dcery Ivana, Pavlína, Blanka s rodinami 
a vnoučata, pravnoučata a ostatní příbuzní.

Jaroslav Ungr 
V jedné písni se zpívá: „Neplačte, smějte se, život je krátký. Ale já 
ve vzpomínkách zůstávám s Vámi.“ 
Dne 27. října to budou 4 roky, co odešel pan Jaroslav Ungr. 
Nikdy nezapomene, manželka, dcery, vnoučata, maminka a přátelé.

Růžena Pijálková 
Dne 31. října tomu bude 8 let, 
co nás navždy opustila paní Růžena Pijálková. 
Stále na ni s úctou a láskou vzpomíná dcera Zdeňka, 
vnučka Lucie s Petrem a pravnučka Lucinka.

Stanislav Kuchař 
Dne 2. listopadu uplyne 5 let,
co nás navždy opustil pan Stanislav Kuchař. 
Těžká a dlouhá nemoc zvítězila a nám už zůstaly jen vzpomínky. 
Měli jsme Tě moc rádi. 
Vzpomínají manželka, dcera, syn, vnoučata a pravnouče.


